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Dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego znak: 371.4.2013, prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na ,0Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych
z terenu Gminy Dobron”.

Zamawiajgcy - Gmina Dobron, dziatajgc zgodnie z art. 38 wust. 1 i 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759
z péin. zm. ) wyjasnia tre$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia sporzgdzonej
w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na ,, Odbiér i zagospodarowanie odpadéw
komunalnych z terenu Gminy Dobron” :

Pytanie 1
Dotyczy paragraf 6 ust. 3. lit.a) Umowy — zatgcznik nr 7 do SIWZ:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza dotczenie do faktury raportu zawierajgcego rodzaje i ilosci
odebranych odpadéw tylko w Mg? Dotyczy odbieranych odpadéw z Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadéw Komunalnych oraz zbiérki odpadéw wielkogabarytowych. Przy odbiorze
odpadéw wielkogabarytowych luzem i odpadéw z PSZOK luzem iloéci w m? to tylko szacunek.

Odpowiedz

Przy odpadach odbieranych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych i zebranych
podczas zbiérki objazdowej Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podania ilosci tych odpadéw tylko
w Mg, jesli podanie ich w m? bedzie faktycznie niemozliwe i miatoby mieé charakter jedynie
szacunkowy.

Pytanie 2

Czy w ramach oznakowania pojemnikéw Zamawiajacy dopuszcza oznakowanie odpowiednim
kolorem tylko klap (pokryw) lub oklejenie odpowiedniego koloru folig szerokosci 15-20 cm korpusu
pojemnika?

Regulamin utrzymania czystosci i porzgdku na terenie gminy Dobrort méwi o tym, ze pojemniki na
odpady majg by¢ oznaczone kolorem. Wobec powyiszego Zamawiajgcy uwaza, ze oznakowanie
kolorem tylko klap (pokryw) lub oklejenie folig szerokosci 15-20 cm korpusu pojemnika, miesci sie
w granicach pojecia ,, 0znaczone kolorem”.




Pytanie 3
W Przedmiocie zamdwienia str.7 SIWZ zadanie nr 2 Zamawiajgcy zapisat:

»Wykonawca ma obowigzek wyposazy¢ Punkt Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych
w odpowiednie pojemniki i kontenery do gromadzenia odpaddw, jesli gmina nie bedzie
dysponowac¢ odpowiednimi pojemnikami i kontenerami.”

natomiast we wzorze umowy stanowigcym zatgcznik nr 7 do SIWZ w paragrafie 1 ust. 2 lit. ¢ jest
zapis:

»odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych zebranych selektywnie, gromadzonych
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadoéw komunalnych zlokalizowanym na terenie Gminy
Dobron wraz z wyposazeniem w odpowiednie pojemniki do gromadzenia odpadéw”

wnioskujemy o konkretne wskazanie czyim obowigzkiem bedzie wyposaienie PSZOK
w odpowiednie pojemniki. Okreslenie tego warunku jest bardzo istotne wobec prawidtowosci
doszacowania kwoty ryczattowej za odbiér i zagospodarowanie odpadow.

Odpowiedz

Zamawiajacy zapisat w SIWZ, ze ,Wykonawca ma obowigzek wyposazy¢ Punkt Selektywnego
Zbierania Odpadéw Komunalnych w odpowiednie pojemniki i kontenery do gromadzenia odpaddw,
jesli gmina nie bedzie dysponowaé odpowiednimi pojemnikami i kontenerami”, poniewaz bedzie
czynit starania by wyposazy¢ PSZOK w pojemniki i kontenery we wtasnym zakresie. Jesli do momentu
uruchomienia PSZOK Zamawiajgcemu nie uda sie tego uczyni¢, Wykonawca bedzie zobowigzany
wyposazy¢ PSZOK w niezbedne pojemniki. Do szacunku nalezy wiec przyjac, ze wyposazenie PSZOK w
pojemniki i kontenery bedzie konieczne, natomiast w przypadku wczesniejszego wyposazenia punku
przez Zamawiajgcego zostanie z tego obowigzku zwolniony.

Pytanie 4
W przedmiocie Zamoéwienia str. 5 SIWZ Zamawiajacy zapisat:

»Szczegotowy wykaz nieruchomosci, z ktorych odbierane bedg odpady, wraz z liczbg i rodzajem
pojemnikéw, w ktore nalezy je wyposazyé, zostanie dostarczony Wykonawcy nie pdzniej niz dnia
31.05.2013 r. Szacunkowe ilosci pojemnikéw, ktére Wykonawca powinien zabezpieczyé, okresla
ponizsza tabela:”

natomiast we wzorze umowy zatgcznika nr 7 do SIWZ:
paragraf 1 ust. 3:

»Wykonawca jest zobowigzany dostarczy¢ na wniosek wtiasciciela nieruchomosci - bez
dodatkowych optat ze strony wtasciciela nieruchomosci — pojemniki na odpady komunalne,
zmieszane i selektywnie zbierane, ustawi¢ je na terenie nieruchomosci na czas realizacji
przedmiotowego zamodwienia, zgodnie z postanowieniami ,Regulaminu utrzymania czystosci
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i porzadku w gminie”. Wyposazenie nieruchomosci w pojemniki powinno nastgpi¢ najpdiniej
w terminie 30 dni od dostarczenia Wykonawcy przez Zamawiajgcego wykazu nieruchomosci.

W przypadku nieruchomosci uzytkowanych sezonowo dopuszczalne jest zastosowanie zamienne
workow o pojemnosci 120 | na odpady komunalne zmieszane oraz ustawienie gniazd do segregacji
(pojemniki na szkto oraz zmieszane odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych), dla
umozliwienia selektywnego zbierania odpaddéw okreslonej grupie wtascicieli nieruchomosci

oraz
paragraf 3 ust. 1 lit. f:

»ustawienia pojemnikéw na odpady komunalne na wniosek Gminy w terminie 7 ni i ich usuniecia
w terminie 14 dni od dnia zakoniczenia realizacji niniejszej umowy;”

Whioskujemy o wyjasnienie zapisu paragraf 3 ust. 1 lit. f we wzorze umowy odniesieniu do zapisu
SIWZ i paragrafu 1 ust.3 wzoru umowy.

Odpowiedz

W dniu 4 kwietnia br. Zamawiajgcy dokonat modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunkdéw
Zamowienia, polegajgcych miedzy innymi na zmianie zapiséw zawartych w § 1 ust. 3 orazw § 3 ust. 1
lit. f wzoru umowy, dostosowujgc je do zapisu zawartego w opisie przedmiotu zamdéwienia.

Pytanie 5

W jakim zakresie w odniesieniu do przedmiotu zamdéwienia moze by¢ udzielone zaméwienie
uzupetniajgce, o ktérym mowa SIWZ str. 12 wobec art. 632 paragraf 1 Kodeksu cywilnego (Ustawa
z dn. 23 kwietnia 1964 r. (Dz.U. 64.16.93 ze zm.):

»Jezeli strony umowily sie o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujgcy zaméwienie nie moze zadaé
podwyiszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byto przewidzieé
rozmiaru i kosztow prac”?

Odpowiedz

Zamowienie uzupetniajgce moze dotyczy¢ odbioru wigkszej ilosci odpadéw anizeli przewidywana
przez Zamawiajagcego w dokumentacji przetargowej. Zamodwienie uzupetniajgce polega na
powtdrzeniu tego samego rodzaju zamdwienia i w tym przypadku wynosi¢ bedzie nie wiecej niz 20 %
wartosci zamodwienia podstawowego. Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy — Prawo zamdwien
publicznych zaméwienie uzupetniajgce bedzie udzielone w trybie zamdéwienia z wolnej reki
wykonawcy zamdwienia podstawowego.



Pytanie 6

Przedmiot zaméwienia Zadanie nr 2 obejmuje odbidr i zagospodarowanie odpadéw gromadzonych
w PSZOK. W SIWZ okreslono na str. 7 szacowang ilos¢ odpadéw do odbioru i zagospodarowania
w trakcie realizacji przedmiotu zaméwienia dla tego zadania. Czy Zamawiajacy udostepni
wykonawcy Regulamin PSZOK, z ktérego powinien wynika¢ sposéb postepowania jaki przyjeta
Gmina wobec mieszkaricow odnosnie odpadéw budowlano - rozbiérkowych oraz zuzytych opon?
Jest to istotny element przy kalkulowaniu kosztéw dla okreslenia ceny ryczattowej. Czy
Zamawiajacy przewiduje ewentualne rozwigzanie w przypadku wzrostu ilosci odpadéw
oszacowanych w SIWZ w PSZOK?

Odpowiedz

Zamawiajacy przewidziat ewentualne rozwigzania w przypadku wzrostu ilosci odpadéw odebranych
oszacowanych w SIWZ, w tym réwniez gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadéw
Komunalnych, zamieszczajac stosowny zapis zaréwno w ogtoszeniu o zamdwieniu jak i w SIWZ.

Na chwilg obecng Zamawiajacy nie dysponuje Regulaminem PSZOK. Regulamin taki bedzie utworzony
w momencie faktycznego uruchomienia Punktu i wéwczas zostanie udostepniony Wykonawcy.
Natomiast sposéb postepowania odnosnie odpadéw budowlano — rozbiérkowych i opon zostat
okreslony zapisami prawa miejscowego. Zapisy te okreélajg ilosci odpadéw budowlano -
rozbiérkowych, przyjmowane od mieszkaricow w ramach optaty za odbiér i zagospodarowanie
odpadéw komunalnych, oraz brak limitu ilosciowego, jesli chodzi o zuzyte opony. Kalkulujgc koszty
mozna przyjaé, ze kazdy wtasciciel nieruchomosci moze oddaé (ale oczywiscie nie musi) do PSZOK 1,1
m?® odpadéw budowlano - rozbiérkowych rocznie, natomiast w przypadku zuzytych opon
Wykonawca moze oprze¢ swoja kalkulacje na ilosciach tego odpadu zbieranych na terenie gminy w
latach ubiegtych. Te dane, w zestawieniu z danymi szacunkowymi w tym zakresie podanymi przez
Zamawiajacego, powinny da¢ Wykonawcy mozliwo$¢ oszacowania przysztych kosztéw w sposéb
prawidtowy, tak by stosowanie innych rozwigzan nie byto konieczne.




